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(単位：千円）

平成29年度 平成28年度 増　　減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

①基本財産運用益 11,018 11,222 △ 204

11,018 11,222 △ 204

②事業収益 12,669,518 13,152,977 △ 483,459

8,375,887 8,982,531 △ 606,644

2,407,085 2,295,761 111,324

675,559 659,934 15,625

1,210,987 1,214,751 △ 3,764

③受取補助金等 106,091 94,730 11,361

受取補助金等振替額 106,091 94,730 11,361

④雑収益 475,827 505,845 △ 30,018

その他受取利息 474,551 504,463 △ 29,912

その他収益 1,276 1,382 △ 106

経常収益計 13,262,454 13,764,774 △ 502,320

（２）経常費用 0

事業費 12,359,976 13,131,291 △ 771,315

① 役員報酬 446 1,239 △ 793

② 給与手当 508,574 514,275 △ 5,701

③ 福利厚生費 33,425 35,360 △ 1,935

④ 退職給付費用 12,098 11,479 619

⑤ 委員謝金 268 268 0

⑥ 旅費交通費 42,948 39,752 3,196

⑦ 会議費 3,672 2,864 808

⑧ 委託費 339,991 338,085 1,906

⑨ 賃借料 9,996 7,998 1,998

⑩ 電算事務費 171,134 167,086 4,048

⑪ 通信運搬費 13,865 13,935 △ 70

⑫ 印刷費 23,535 22,567 968

⑬ 消耗品 39,175 39,108 67

⑭ 食糧費 1,164 1,229 △ 65

⑮ 機械器具維持費 45,270 54,000 △ 8,730

⑯ 減価償却費 405,635 370,329 35,306

⑰ 公租公課 295,869 354,517 △ 58,648

⑱ 保険料 7,001 6,722 279

⑲ 光熱水費 115,278 144,116 △ 28,838

⑳ 修繕費 13,500 26,460 △ 12,960

共済分担金収入

前年度責任準備金戻入

宿泊等収入

貸室等収入

一般財団法人全国自治協会

平成29年度収支予算書

平成29年4月1日～平成30年3月31日

科     目

基本財産受取利息
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平成29年度 平成28年度 増　　減科     目

㉑ 財産管理費 101 101 0

㉒ 諸会費 731 731 0

㉓ 支払手数料 145 145 0

㉔ 広報費 600 600 0

㉕ 共済金 4,225,895 5,011,143 △ 785,248

㉖ 見舞金 839,500 228,321 611,179

㉗ 事故処理対策費 237,074 239,730 △ 2,656

㉘ 体制整備費 209,313 209,313

㉙ 企画調査費 21,200 21,200 0

㉚ 支払備金繰入 1,662,258 2,476,900 △ 814,642

㉛ 事務委託費 1,073,440 1,186,489 △ 113,049

㉜ 自治振興助成金 1,813,336 1,617,596 195,740

㉝ 会館運営技術指導料 19,053 19,200 △ 147

㉞ 電信電話料 5,810 6,493 △ 683

㉟ カード手数料 7,100 6,100 1,000

㊱ 飲食材料費 84,849 84,184 665

㊲ 仕入食事材料費 10,737 10,991 △ 254

㊳ 売店等仕入費 17,456 16,519 937

㊴ 洗濯費 3,300 3,900 △ 600

㊵ 販売促進費 22,410 25,910 △ 3,500

㊶ 什器補充費 4,000 4,000 0

㊷ 被服費 1,000 1,000 0

㊸ 新聞図書費 8,395 8,871 △ 476

㊹ テレビ受信料　 1,988 1,988 0

㊺ 付帯施設費 3,700 4,300 △ 600

㊻ 振込手数料 10 10 0

㊼ 備品費 300 300 0

㊽ 雑費 1,580 1,230 350

㊾ 顧問料 1,850 1,850 0

㊿ 支払報酬 1 100 △ 99

 事務室使用料等 0

管理費 101,623 118,491 △ 16,868

① 役員報酬 4,441 10,187 △ 5,746

② 給料手当 42,170 48,966 △ 6,796

③ 福利厚生費 11,365 13,473 △ 2,108

④ 退職給付費用 4,291 5,035 △ 744

⑤ 旅費交通費 6,293 6,354 △ 61

⑥ 会議費 684 607 77

⑦ 褒賞費 1,991 2,873 △ 882

⑧ 委託費 6,240 6,365 △ 125

⑨ 賃借料 1,298 1,149 149
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平成29年度 平成28年度 増　　減科     目

⑩ 交際費 900 876 24

⑪ 通信運搬費 604 546 58

⑫ 印刷費 147 137 10

⑬ 消耗品費 150 150 0

⑭ 食糧費 650 888 △ 238

⑮ 燃料費 200 221 △ 21

⑯ 車両費 357 346 11

⑰ 公租公課 2,239 2,466 △ 227

⑱ 会計監査報酬 14,400 14,400 0

⑲ 支払報酬 3,161 3,410 △ 249

⑳ 諸会費 30 30 0

㉑ 支払手数料 5 5 0

㉒ 新聞図書費 1 1 0

㉓ 雑費 6 6 0

経常費用計 12,461,599 13,249,782 △ 788,183

当期経常増減額 800,855 514,992 285,863

他会計振替額 0 0

△ 73,847 △ 73,847

当期一般正味財産増減額 727,008 514,992 212,016

２．指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 △ 106,091 △ 94,730 △ 11,361

一般正味財産への振替額 △ 106,091 △ 94,730 △ 11,361

法人税・住民税及び事業税
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(単位：千円）

継１ 他１ 他２ 他３ 他４
自治振興
助成事業

建物共済
事　　　業

自動車共済
事　　　　業

調査研究
事　　　業

会館管理
運営事業

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

① 基本財産運用益 0 0 0 0 0 0 0 11,018 11,018

0 0 11,018 11,018

② 事業収益 0 0 7,709,738 3,073,234 0 1,963,760 12,746,732 0 △ 77,214 12,669,518

0 5,615,894 2,759,993 8,375,887 8,375,887

0 2,093,844 313,241 2,407,085 2,407,085
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0 675,559 675,559 675,559

0 1,288,201 1,288,201 △ 77,214 1,210,987

③ 受取補助金等 0 0 0 0 0 106,091 106,091 0 106,091

受取補助金等振替額 0 106,091 106,091 106,091

④ 雑収益 0 0 342,751 127,319 0 5,233 475,303 524 475,827

その他受取利息 0 342,751 127,319 4,479 474,549 2 474,551

その他収益 0 754 754 522 1,276

経常収益計 0 0 8,052,489 3,200,553 0 2,075,084 13,328,126 11,542 △ 77,214 13,262,454

（２）経常費用

事業費 1,817,065 1,817,065 6,151,134 2,673,078 35,150 1,760,763 10,620,125 △ 77,214 12,359,976

① 役員報酬 159 159 92 92 11 92 287 446

② 給与手当 1,482 1,482 56,818 84,184 2,276 363,814 507,092 508,574

③ 福利厚生費 443 443 9,262 7,639 775 15,306 32,982 33,425

④ 退職給付費用 167 167 3,498 2,885 293 5,255 11,931 12,098

⑤ 委員謝金 268 268 0 268

⑥ 旅費交通費 1,184 1,184 5,931 3,741 27,575 4,517 41,764 42,948

⑦ 会議費 26 26 2,380 816 297 153 3,646 3,672

⑧ 委託費 0 339,991 339,991 339,991

基本財産受取利息

共済分担金収入

一般財団法人全国自治協会

平成29年度収支予算書内訳表

平成29年4月1日～平成30年3月31日

法人会計 合計
小計 小計

その他会計

内部取引控除

実施事業等会計

科     目

前年度責任準備金戻入

宿泊等収入

貸室等収入



継１ 他１ 他２ 他３ 他４
自治振興
助成事業

建物共済
事　　　業

自動車共済
事　　　　業

調査研究
事　　　業

会館管理
運営事業

法人会計 合計
小計 小計

その他会計

内部取引控除

実施事業等会計

科     目

⑨ 賃借料 0 800 550 246 8,400 9,996 9,996

⑩ 電算事務費 0 80,832 90,302 171,134 171,134

⑪ 通信運搬費 0 5,831 6,594 10 1,430 13,865 13,865

⑫ 印刷費 0 9,683 8,283 2,269 3,300 23,535 23,535

⑬ 消耗品費 0 581 181 338 38,075 39,175 39,175

⑭ 食糧費費 0 484 180 400 100 1,164 1,164

⑮ 機械器具維持費 0 45,270 45,270 45,270

⑯ 減価償却費 0 656 864 404,115 405,635 405,635

⑰ 公租公課 0 66,519 25,464 203,886 295,869 295,869

⑱ 保険料 0 40 80 660 6,221 7,001 7,001

⑲ 光熱水費 0 115,278 115,278 115,278

⑳ 修繕費 0 13,500 13,500 13,500

㉑ 財産管理費 0 100 1 101 101

㉒ 諸会費 0 300 431 731 731

㉓ 支払手数料 0 40 15 90 145 145

㉔ 広報費 0 300 300 600 600

㉕ 共済金 0 2,753,400 1,472,495 4,225,895 4,225,895

㉖ 見舞金 0 832,500 7,000 839,500 839,500

㉗ 事故処理対策費 0 237,074 237,074 237,074

㉘ 体制整備費 127,453 81,860 209,313 209,313

㉙ 企画調査費 0 20,000 1,200 21,200 21,200

㉚ 支払備金繰入 0 1,339,526 322,732 1,662,258 1,662,258

㉛ 事務委託費 0 755,994 317,446 1,073,440 1,073,440

㉜ 自治振興助成金 1,813,336 1,813,336 0 1,813,336

㉝ 会館運営技術指導料 0 19,053 19,053 19,053

㉞ 電信電話料 0 5,810 5,810 5,810

㉟ カード手数料 0 7,100 7,100 7,100

㊱ 飲食材料費 0 84,849 84,849 84,849

㊲ 仕入食事材料費 0 10,737 10,737 10,737

㊳ 売店等仕入費 0 17,456 17,456 17,456

㊴ 洗濯費 0 3,300 3,300 3,300
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継１ 他１ 他２ 他３ 他４
自治振興
助成事業

建物共済
事　　　業

自動車共済
事　　　　業

調査研究
事　　　業

会館管理
運営事業

法人会計 合計
小計 小計

その他会計

内部取引控除

実施事業等会計

科     目

㊵ 販売促進費 0 22,410 22,410 22,410

㊶ 什器補充費 0 4,000 4,000 4,000

㊷ 被服費 0 1,000 1,000 1,000

㊸ 新聞図書費 0 700 200 7,495 8,395 8,395

㊹ テレビ受信料　 0 1,988 1,988 1,988

㊺ 付帯施設費 0 3,700 3,700 3,700

㊻ 振込手数料 0 10 10 10

㊼ 備品費 0 200 100 300 300

㊽ 雑費 0 1,580 1,580 1,580

㊾ 顧問料 0 800 1,050 1,850 1,850

㊿ 支払報酬 0 1 1 1

事務室使用料等 0 77,214 77,214 △ 77,214 0

管理費 101,623 101,623
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① 役員報酬 4,441 4,441

② 給料手当 42,170 42,170

③ 福利厚生費 11,365 11,365

④ 退職給付費用 4,291 4,291

⑤ 旅費交通費 6,293 6,293

⑥ 会議費 684 684

⑦ 褒賞費 1,991 1,991

⑧ 委託費 6,240 6,240

⑨ 賃借料 1,298 1,298

⑩ 交際費 900 900

⑪ 通信運搬費 604 604

⑫ 印刷費 147 147

⑬ 消耗品費 150 150

⑭ 食糧費 650 650

⑮ 燃料費 200 200

⑯ 車両費 357 357

⑰ 公租公課 2,239 2,239

⑱ 会計監査報酬 14,400 14,400



継１ 他１ 他２ 他３ 他４
自治振興
助成事業

建物共済
事　　　業

自動車共済
事　　　　業

調査研究
事　　　業

会館管理
運営事業

法人会計 合計
小計 小計

その他会計

内部取引控除

実施事業等会計

科     目

⑲ 支払報酬 3,161 3,161

⑳ 諸会費 30 30

㉑ 支払手数料 5 5

㉒ 新聞図書費 1 1

㉓ 雑費 6 6

経常費用計 1,817,065 1,817,065 6,151,134 2,673,078 35,150 1,760,763 10,620,125 101,623 △ 77,214 12,461,599

当期経常増減額 △ 1,817,065 △ 1,817,065 1,901,355 527,475 △ 35,150 314,321 2,708,001 △ 90,081 800,855

他会計振替額 1,817,065 1,817,065 △ 1,519,177 △ 325,659 35,150 △ 100,000 △ 1,909,686 92,621 0

0 △ 73,847 △ 73,847 △ 73,847

当期一般正味財産増減額 382,178 201,816 0 140,474 724,468 2,540 727,008

２．指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 △ 106,091 △ 106,091 △ 106,091

一般正味財産への振替額 0 △ 106,091 △ 106,091 △ 106,091
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法人税・住民税及び事業税
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